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UaflérTisningsminiSténét, København, den 25. Februar 1932. Journ. Nr. 2300/30. 

Gennem Færø Amts Skoledirektion har Ministeriet modtaget et Andragende 
fra Forstanderinde for Husholdningsskolen i Thorshavn Frøken Naina Scharla Niel- 
den om, at det paa samme Maader som i indeværende Finansaar maa blive bevilget 
et ekstraordinært Tilskud til ovennævnte Husholdningdsskole for Finansaaret 
1932홢33. 

Husholdningsskolen i Thorshavn blev oprettet i Januar 1927 og har i Hen- 
hold til Bevilling paa Finansloven for Finansaarene 1929홢30, 1930-31 og 1931홢 
32 modtaget et ekstraordinært Statstilskud paa 1 000 Kr. aarligt under Hensyn til, 
at Skolen ikke opfylder de daværende Betingelser for Anerkendelse, jfr. R. T. 1928홢 
29, Tillæg B. Sp. 1561홢64, R. T. 1929-30, Tillæg B. Sp. 1281-82, R. T. 1930홢31, 
Tillæg B. Sp. 1393홢96. 

I Henhold til Lov Nr. 113 af 31. Marts 1931 om Statstilskud til Hushold- 
ningsskoler er det som Betingelse for Opnaaelse af Anerkendelse af en Husholdnings- 
skole fra 1. April 1931 bl. a. fastsat, at Undervisningen paa Skolen som almindelig: 
Regel skal omfatte to selvstændige Kursus med en Minimumsvarighed af henholds- 
vis 5 og 3 Maaneder, dog at en Skole kan godkendes med kun eet Kursus, og at Skolen 
skal have været i Virksomhed i de 2 sidste Finansaar før Godkendelsen og i hvert 
af disse have været besøgt af et nærmere fastsat Antal Aarselever. For Hushold- 
ningsskoler paa Færøerne er Aarselevtallet fastsat til Halvdelen af det for Skolen 
i det øvrige Danmark fastsatte Tal, saaledes at en færøsk Husholdningsskole med 2 
aarlige Kursus for at kunne godkendes med Ret til direkte Statstilskud skal have 
været -besøgt af mindst 8 Aarselever, dog at Skolen kan godkendes med Ret til at 
modtage statsunderstøttede Elever, naar den gennemsnitlig har 6 Aarselever; en 
færøsk Husholdningsskole med kun eet Kursus kan godkendes med Ret til direkte 
Statstilskud med 4 Aarselever og med Ret til at modtage statsunderstøttede Elever 
med 3 Aarselever. 

Af den af Forstanderinden hertil indsendte Redegørelse for Undervisningen 
i den af hende ledede Husholdningsskole i Thorshavn i Finansaarene 1929홢30 og 
1930-31 fremgaar det imidlertid, at Skolen ikke vil kunne godkendes i Henhold til 
Bestemmelserne i Loven af 31. Marts 1931, idet Skolen dels ikke har haft Kursus af 
længere Varighed end 3 Maaneder, dels ikke har haft det lovbefalede Antal Aars- 
elever. 

De særlige færøske Forhold gør det meget vanskeligt at passe Undervisningen 
ind i de Rammer, indenfor hvilke Husholdningsundervisningen i det øvrige Konge- 
rige foregaar, og navnlig lægger de særlige færøske Erhvervsforhold Hindringer i Vej en 
for at gennemføre Kursus af længere Varighed end 3 Maaneder, da de unge Piger 
i en stor Del af Aaret er optaget af Arbejde i Hjemmene, medens den mandlige Del af 
Befolkningen er paa Fiskeri. Forstanderinde Frøken Scharla Nielsen, der har gennem- 
gaaet en udmærket Uddannelse som Husholdningslærerinde, har siden Skolens Op- 
rettelse udført et ihærdigt og godt Arbejde for at føre Husholdningsunderv isningen 
frem paa Færøerne; og Skolens Undervisning i det hele staar paa Højde med den 
Undervisning, der gives paa Husholdningsskoler i det øvrige Danmark. 

Amtmanden over Færøerne har i Tilslutning til en af et Flertal indenfor Lag- 
tinget afgiven Erklæring anbefalet, at der ydes Skolen Statstilskud som hidtil, indtil 
den opnaar Anerkendelse, og Ministeriets Konsulent i Sager vedrørende Hushold- 
ningsskoler har ligeledes varmt anbefalet, at der vedblivende ydes Skolen Støtte. 

Under Hensyn til de særlige Forhold, hvorunder denne Skole arbejder, og 
den Betydning, det har for den færøske Befolkning at have Adgang til en Hushold- 
ningsskole paa Færøerne, finder Ministeriet det meget ønskeligt, at der ydes Skolen 
et Tilskud af Statskassen, der foreslaas fastsat til 800 Kr., og man skal derfor 
med Bemærkning, at Sagen har været forelagt Finansministeriet, som har givet sin 
Tilslutning til nærværende Fremsættelse, anmode det ærede Udvalg om - ved 3die 
Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1932-33 at frem- 
sætte følgende Ændringsforslag som stillet af nærværende Ministerium: 


